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Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer til lønningsudvalget. 

Valgt blev: Holger Eriksen, Kaj Andre- 
sen, Ingvard Dahl, Kai Jensen, Carl P. 
Jensen, Peter Jørgensen, M. Larsen, Arnth 
Jensen, Henry Christensen, Heick, Thisted 
Knudsen, Baagø-Hansen, Karl Olsen, Erna 
Sørensen og Svend Jørgensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem til at føre tilsyn med 
folketingets bogsamling. 

Valgt blev: Kolbjørn. 
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Formanden: Jeg skal lade sidste punkt 
på dagsordenen udgå, da de anmeldte re- 
geringsforslag er fremsat skriftligt. 

Folketinget er hermed konstitueret og er 
klar til at påbegynde sit arbejde i overens- 
stemmelse med de vilkår, der gives af grund- 
loven af 5. juni 1953. 

Jeg ønsker véd overgangen til dette ar- 
bejde at understrege den velkomst, som 
allerede Hans Majestæt Kongen og den 
højtærede statsminister har rettet til re- 
præsentanterne fra Grønland. Jeg håber, at 
det samarbejde med de grønlandske repræ- 
sentanter, der vil finde sted, må forme sig 
til lykke for helheden og til gavn for Grøn- 
land og det grønlandske folk Jeg går ud 
fra, at vi alle i denne forsamling er besjæ- 
let af ønsket om at gøre det store arbejde, 
der venter de grønlandske repræsentanter, 
så let og så frugtbringende som muligt. Vi 
møder hver for sig uden fordomme til dette 
arbejde. Vi har kun eet ønske: at få det 
bedst mulige samvirke til gavn for dem, 
vi repræsenterer, og til gavn for det danske 
rige. 

Jeg ønsker endvidere ved overgangen til 
de nye arbejdsvilkår at understrege, at det 
i endnu højere grad end hidtil vil blive et 
kapløb med tiden, der kommer til at præge 
vort arbejde. Store opgaver venter , os, 

mange krav vil blive stillet. Det er ikke 
min ret at prøve på at øve indflydelse på 
de medlemmer, der eventuelt kan komme 
ud for at skulle få deres anskuelser til at 
passe sammen med andre medlemmers an- 
skuelser. Jeg går ud fra, at vi fortsat ar- 
bejder efter den linie, at det, som er vor 
opgave, er at søge at nå til det, som kan 
bære, uanset hvilke vilkår der iøvrigt kom- 
mer til os udefra. Men jeg beder om, at 
man i dette arbejde vil tage hensyn til, at 
hvis altfor mange af de pligter, der på an- 
den måde må stille krav til medlemmerne, 
skal gå foran pligterne her, vil det være til 
skade ikke blot for arbejdet i folketinget, 
men faktisk også til skade for de lokale in- 
teresser eller andre interesser, der har krav 
på de respektive medlemmer. 

Den tid, der er nødvendig for vort ar- 
bejde, må afses. Vi må selvsagt i visse 
situationer være ude for, at der er krav til 
medlemmerne, som ikke kan sættes tilside, 
men jeg beder som sagt om, at medlem- 
merne i alle forhold vil tænke på, at hvis 
arbejdet her skal give de resultater, befolk- 
ningen venter, må samvirksomheden kræve 
fornøden resignation med den tid, der skal 
afses. 

Må jeg endelig have lov til at sige et par 
ord, om jeg så må sige, ud ad vinduet. Der 
bliver stillet store forventninger til folke- 
tingets arbejde; der bliver i første række 
stillet forventninger med hensyn til enhed 
og fasthed i arbejdet, og her kan det være 
på sin plads at understrege, at de diver- 
genser, der skal formidles her, kommer fra 
interessemodsætninger ude i befolkningen, 
og de bliver meget ofte holdt vedlige gen- 
nem organisationer, aviser, taler og skrifter 
af enhver art. Her må vi have lov til at 
gøre opmærksom på, at ingen af de for- 
skellige grupper, der synes, at de alene 
har ret, kan regne med, at vi kan for- 
midle divergenser og nå netop til det resul- 
tat, de havde ventet. Det er vore arbejds- 
vilkår, det er en fortsættelse af de vilkår, 
vi havde, da vi arbejdede i to ting. Det er 
sandsynligt, at ansvaret vil hvile med større 
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